DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 16 de setembro de 2019

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE PRAZO E
VALOR AO CONTRATO Nº 251/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coremas/PB,
CNPJ Nº 08.939.936/0001-94, com sede a Rua Capitão
Antônio Leite, Nº 65, Bairro: Centro, Cidade:
Coremas/PB, CEP Nº 58.770-000.
CONTRATADA: Jonatas Diozinio da Silva, CNPJ nº
19.379.345/0001-26, endereço comercial a Rua Locutor
Valderedo Romaão de Oliveira, Nº 54-B, Bairro: Cabo
Branco, Cidade: Coremas/PB.
CONSIDERANDO o serviço objeto da avença, ora
aditado, fica acrescido por mais 01 (Um) ano o
presente contrato, fundamentado na cláusula quarta
“CLÁUSULA QUARTA (VIGÊNCIA): A vigência para
execução dos serviços será de será de 01 (um) ano,
contado a partir da emissão de serviços, podendo
ainda ser prorrogado por iguais períodos, caso seja
necessário, a CONTRATANTE poderá renova por
iguais períodos, caso seja necessário.”
CONSIDERANDO os bons préstimos dos serviços
prestados pela CONTRATADA, para utilização do
saldo contratual, desta forma fica justificada a
prorrogação da vigência;
CONSIDERANDO a vigência do contrato após a
assinatura deste termo aditivo passou de 25/09/2018 a
25/09/2019, para a nova vigência que de 25/09/2019 a
25/09/2020, para utilização do saldo contratual
existente até 18/07/2019, no valor de R$ 26.651,65
(Vinte e seis mil, seiscentos cinquenta e um reais,
sessenta e cinco centavos), e ainda pelo foto dos
preços unitários continuarem o mesmo que foi contrato
em 25/09/2017, desta forma fica justificada a
prorrogação da vigência.
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais
que não foram modificadas pelo presente termo aditivo
PARTES CONTRATANTES: Francisca das Chagas
Andrade de Oliveira (Prefeita) e o Sr. Jonatas Dionizio
da Silva, CPF nº 087.226.134-47 (Pela contratada).

Coremas/PB, 09 de setembro de 2019.
Francisca das C. A. de Oliveira

Prefeita